
 
 

WYTYCZNE NR 4 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 22 lipca 2024 r. 

w sprawie zasad noszenia przez policjantów kominiarek albo szalokominiarek podczas wykonywania 
zadań służbowych 

Na podstawie art. 5 ust. 2 w związku z art. 71 ust. 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 145 i 1006) postanawia się, co następuje: 

§ 1. 1. Wytyczne określają zasady noszenia przez policjantów kominiarek, o których mowa w załączniku 
nr  2 do zarządzenia nr 13 Komendanta Głównego Policji z dnia 23 sierpnia 2002 r. w sprawie określenia norm 
wyposażenia jednostek, komórek organizacyjnych Policji i policjantów oraz szczegółowych zasad jego 
przyznawania i użytkowania (Dz. Urz. KGP poz. 70, z późn. zm.1)), podczas wykonywania zadań służbowych. 

2. Ilekroć w wytycznych jest mowa o kominiarkach, należy przez to rozumieć wyposażenie w postaci 
kominiarki albo szalokominiarki, określone w przepisach zarządzenia, o którym mowa w ust. 1. 

§ 2. 1. W czasie wykonywania zadań służbowych kominiarkę mogą nosić policjanci: 

1) służby: 

a) kryminalnej, 

b) śledczej, 

c) kontrterrorystycznej, 

d) zwalczania cyberprzestępczości; 

2) w pododdziale zwartym; 

3) pełniący służbę: 

a) z wykorzystaniem motocykla, czterokołowca albo czterokołowca lekkiego, 

b) na zorganizowanych terenach narciarskich, o których mowa w ustawie z dnia 18 sierpnia 2011 r. 
o bezpieczeństwie i ratownictwie w górach i na zorganizowanych terenach narciarskich (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1154); 

4) wykonujący zadania negocjatorów policyjnych; 

5) delegowani do pełnienia służby poza granicami państwa; 

6) wykonujący zadania w ramach wsparcia policjantów, o których mowa w pkt 1. 

 
1) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGP z 2003 r. poz. 14, 69 i 106, z 2005 r. 

poz. 106 i 126, z 2007 r. poz. 2, 44 i 96, z 2008 r. poz. 61, z 2009 r. poz. 10, z 2010 r. poz. 1, z 2014 r. poz. 122, 
z 2015 r. poz. 55, z 2018 r. poz. 11 i 103, z 2019 r. poz. 87, z 2020 r. poz. 14, z 2022 r. poz. 67, 127, 158 i 184, z 2023 r. 
poz. 55 oraz z 2024 r. poz. 40. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia poniedziałek, 29 lipca 2024 r.

Poz. 46



2. Policjanci, o których mowa w ust. 1, noszą kominiarkę w szczególności w celu: 

1) zachowania anonimowości w związku z wykonywanymi zadaniami służbowymi; 

2) ochrony głowy przed zranieniem, poparzeniem lub przed działaniem niesprzyjających warunków 
atmosferycznych. 

§ 3. Policjanci, o których mowa w § 2 ust. 1: 

1) pkt 1: 

a) lit. a – mogą pełnić służbę w kominiarce podczas realizacji zadań w zakresie rozpoznawania, 
zapobiegania i zwalczania przestępstw, przestępstw skarbowych i wykroczeń, 

b) lit. b – mogą pełnić służbę w kominiarce podczas realizacji zadań i ćwiczeń w zakresie rozpoznawania, 
zapobiegania i zwalczania przestępczości zorganizowanej, 

c) lit c – mogą pełnić służbę w kominiarce podczas prowadzenia działań, o których mowa w zarządzeniu nr 
26 Komendanta Głównego Policji z dnia 16 kwietnia 2019 r. w sprawie metod i form działania 
pododdziałów kontrterrorystycznych Policji (Dz. Urz. KGP poz. 47 i 121), wspierania działań jednostek 
organizacyjnych Policji w warunkach szczególnego zagrożenia lub wymagających użycia 
specjalistycznych sił i środków oraz specjalistycznej taktyki działania, a także realizacji ćwiczeń 
i doskonalenia zawodowego, 

d) lit. d – mogą pełnić służbę w kominiarce podczas realizacji zadań w zakresie rozpoznawania 
i zwalczania przestępstw popełnionych przy użyciu systemu informatycznego, systemu 
teleinformatycznego lub sieci teleinformatycznej oraz zapobiegania tym przestępstwom, a także 
wykrywania i ścigania sprawców tych przestępstw; 

2) pkt 2 – mogą nosić kominiarkę tylko razem z kaskiem ochronnym z osłoną twarzy lub z hełmem odłamko- 
i kuloodpornym, o których mowa w przepisach Komendanta Głównego Policji w sprawie norm 
wyposażenia jednostek i komórek organizacyjnych Policji oraz policjantów w niezbędne uzbrojenie oraz 
sprzęt techniczno-bojowy; 

3) pkt 3 – mogą nosić kominiarkę tylko razem z kaskiem; 

4) pkt 4 – mogą nosić kominiarkę podczas prowadzenia działań negocjacyjnych; 

5) pkt 5 – mogą nosić kominiarkę podczas realizacji zadań tylko za zgodą bezpośredniego przełożonego lub 
osoby przez niego upoważnionej; 

6) pkt 6 – mogą nosić kominiarkę podczas wsparcia policjantów przy realizacji zadań wymienionych w pkt 1. 

§ 4. Decyzję o noszeniu kominiarki podejmuje: 

1) w stosunku do policjantów, o których mowa w § 2 ust. 1 w: 

a) pkt 1 lit. a, b i d oraz pkt 6 bezpośredni przełożony albo dowodzący działaniami, 

b) pkt 1 lit. c  dowódca pododdziału kontrterrorystycznego Policji albo osoba przez niego upoważniona, 

c) pkt 2 dowódca pododdziału zwartego, 

d) pkt 4 dowódca zespołu negocjacyjnego; 

2) samodzielnie policjant, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 3. 

§ 5. Noszenie przez policjanta kominiarki podczas wykonywania zadań służbowych nie może 
uniemożliwiać identyfikacji tego policjanta przez przełożonych, o których mowa w § 3 pkt 5 i § 4. 

§ 6. 1. Policjant, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, 4 i 6, który nie nosi munduru w czasie wykonywania 
obowiązków służbowych i nosi kominiarkę, zakłada, bezpośrednio przed podjęciem czynności służbowych 
wobec osoby, przedmiot wyposażenia identyfikujący Policję. 

2. Przedmiot, o którym mowa w ust. 1, policjant zakłada w miejscu widocznym dla osoby, wobec której 
podejmuje czynności służbowe. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 46



§ 7. Wytyczne wchodzą w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Komendant Główny Policji 
 
 

insp. Marek BOROŃ 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 3 – Poz. 46


